Rex Ioannes iussit dare ad manus Petri Prini et insuper vaivodatum⁶ Transilwaniensem, quia pater ipsius Petri Prini Emericus palatinus, dum vivebat, sepissime rogabat Ioannem vaivodam, ut filium meum Petrum Prini commendo sub tutelam m. vestre, et ipse mox sibi spondebatur et post mortem patris sui valde sibi favebat Petro, quia iam diu prophetabant, quod nequaquam potest⁷ abire Ioannes vaivoda, ut rex non fieret. Et rex insuper obtulit ei banderium magnum decorem et deaurato, quod erant in palacio. Et vexillum volebant extra portare de palacio prepositi. Repente surgens magnus ventus, mira res erat, quod, cum portare volebant, ventus retro trudebat et milites fortiter capientes vexillum et erat in numero duodecim et rursus retro traxit ventus. Postea de ligno banderium retraxerunt et sic pacifice extra portaverunt.⁸ More Ladislaus propter possessionem Laurencii ducis statim de civitate exilium faciebat, quia metuebat iam regem Ioannem. Et Valentino ispanatum Themeswariensem. Et suis antiquis servitores suos cum nihilo respexit.

Et iam laute comedunt et bibunt, triumphant in citaris, in timpanis, in tibiis canentes, quia rex confidebat erga Petrum Prini et Valentinum Therek, quod ipsi memorarent de Ioanne vaivoda,

quod bene eis fecisset. Interim me vocaverint ad prandium, ubi iam solebant comedere aulici et cubiculari regiestatis Boza Benche, Thomori Laus, Franciscus Chorba et sic de aliis. Sedere fecerunt me iuxta mensam, valde tristior neque bibens neque comedens. Inceperunt me aliare, ut comedam. Quid comeditis, quid vos nunc bibetis, vere dico vobis, quod spuma sanguinea exspuetis. O vos fatui cubiculari, vere merdastis in regietatem et prolulistis in cloacam. Qui, dixit mihi Melchior litteratus, quare dicis hec, domine Georgi. Propter hoc dico: Ioannes rex statim deveniet in magnam persecucionem. Existimabam eum esse prudentem, atamen fuit valde semifatuus, quod dedit coronam repente de manu sua ad manus Petri Prini et insuper vaivodatam Transilvaniensem et Valentino Thorok ispanatum. Et ecce, bene percipiat, quia iam exclusit se rex de Hungaria. Dixit Melchior: Non, domine pater Georgi, Petrus Prini hoc dicit, quod, si posset capere Stephanum Bator iterum, suspenderet. Ego dixi: Sicut homo digitum suum non possit cum fauce sua rodere, ita frater est Stephanus Bator et e converso Petrus Prini germanus est Stephano Batori. Et surgens ivi ad hospicium, ubi duo viri erant, Georgius Basi, Bartholomeus Horwat. Tunc et ipsi cum magno merore doloris sedebant iuxta mensam non comedentes neque bibentes. Et dixerunt mihi: Vere, pater Georgi, mala habemus et in futurum habebimus peiora priore. Et sic inceperunt modeste declarare tradicionem Ioannis regis quod repente extradidisset coronam de manibus suis et vaivodatam Transilvaniensem et ispanatum Valentino Therek. Iam exclusus est rex Ioannes.